



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างปรับปรุงถนนดินเดิมตำบลนาทอน  
สายท่าเรืออ่าวพุก หมู่ที่ ๔ บ้านวังตง ตำบลนาทอน รหัสสายทาง สต.ถ.๒๘๐๑๙ กว้าง ๕.๐๐ เมตร  
ยาว ๙๐๐.๐๐ เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือพื้นที่หินผุไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร  
(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา  
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ  
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐  
บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  
[www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจ้างปรับปรุงถนนดินเดิมตำบลนาทอน  
สายท่าเรืออ่าวพุก หมู่ที่ ๔ บ้านวังตง ตำบลนาทอน รหัสสายทาง สต.ถ.๒๘๐๑๙ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว  
๙๐๐.๐๐ เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือพื้นที่หินผุไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร  
(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐  
วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงิน  
งบประมาณ ๖๐๑,๔๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๖๐๑,๔๒๓.๖๘ บาท  
(หกแสนหนึ่งพันสี่ร้อยยี่สิบสามบาทหกสิบแปดสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา  
กลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการ  
คำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนดินเดิมตำบลนาทอน สายท่าเรืออ่าวพวก หมู่ที่ ๔ บ้านวังตง ตำบลนาทอน รหัสสายทาง สด.ถ. ๒๘๐๑๙ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๐๐.๐๐ เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือพื้นที่หินผุไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๑,๔๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป มีรายละเอียดดังนี้
- |   |       |          |       |
|---|-------|----------|-------|
| ๑. งานวางป่าขุดต่อขนาดเบา                         | จำนวน | ๑,๘๐๐.๐๐ | ตร.ม  |
| ๒. งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา ๐.๑๐ ซม. | จำนวน | ๕,๕๐๐.๐๐ | ตร.ม  |
| ๓. งานผิวทางหินผุหนา ไม่น้อยกว่า ๐.๓๐ ม.          | จำนวน | ๑,๕๑๒.๐๐ | ลบ.ม. |
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๗ จำนวน ๖๐๑,๔๒๓.๖๘ บาท (หกแสนหนึ่งพันสี่ร้อยยี่สิบสามบาทหกสิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- |   |       |   |      |
|---|-------|---|------|
| ๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางและประมาณราคา (แบบปร.๔) | จำนวน | ๑ | หน้า |
| ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (แบบปร.๕)           | จำนวน | ๑ | หน้า |
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |     |             |           |         |                          |                     |
|-----|-------------|-----------|---------|--------------------------|---------------------|
| ๗.๑ | นางสุนีย์   | แก้วกุก   | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ  | ประธานกรรมการ       |
| ๗.๒ | นายวีระพงษ์ | แสงจันทร์ | ตำแหน่ง | นักวิเคราะห์นโยบายและแผน | กรรมการ             |
| ๗.๓ | นายวิฑ์สิริ | พรหมมี    | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา       | กรรมการและเลขานุการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนดินเดิมตำบลนาทอน สายท่าเรืออ่าวพุก หมู่ที่ 4 บ้านวังตง ตำบลนาทอน รหัสสายทาง สด.ถ.28019 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร ถมหินผุหนาเฉลี่ย 0.30 เมตร หรือพื้นที่หินผุไม่น้อยกว่า 4,500.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 บ้านวังตง ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 22 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	434,303.64	1.3848	601,423.68	-ระยะเวลาทำงาน(วัน) 60
					เงื่อนไข Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		601,423.68	
	(ตัวอักษร)	หกแสนหนึ่งพันสี่ร้อยยี่สิบสามบาทหกสิบแปดสตางค์			

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง

4,500.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตร.ม.

133.65 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสุนีย์ แก้วกุก)

ผู้อำนวยการกองศึกษา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุริยันต์ อยู่ลาย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวีรพงษ์ แสงจันทร์ )

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายวิฑ์สิริ พรหมมี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา  
 กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 เรียบ นายกองศักดิ์การบริหารส่วนตำบลนาทอน  
 เรื่อง กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4

โครงการ ปรับปรุงถนนดินเดิมตำบลนาทอน สายท่าเรืออ่าวพุก หมู่ที่ 4 บ้านวังตง ตำบลนาทอน รหัสสายทาง สด.ถ.28019 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร ภูมิทัศน์หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร

หรือพื้นที่ดินไม่น้อยกว่า 4,500.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อนุมัติแนบมาพร้อมกัน)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านวังตง ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 87/2567 ลงวันที่ 3 เมษายน 2567

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคากลางงานก่อสร้างนี้ เป็นเงิน 601,423.68 รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลาง
1	งานกลางป่าขุดตอขนาดเบา	1,800.00	ตร.ม.	1.79	3,222.00	1.3848	4,461.83
2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม.	4,500.00	ตร.ม.	11.47	51,615.00	1.3848	71,476.45
3	งานผิวทางหินผุ หนาไม่น้อยกว่า 0.30 ม.	1,512.00	ลบ.ม.	250.97	379,466.64	1.3848	525,485.40
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น							
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					434,303.64		
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ					1.3848		
					601,423.68		601,423.68

(ตัวอักษร)

หกแสนหนึ่งพันสี่ร้อยยี่สิบสามบาทหกสิบแปดสตางค์

ลงชื่อ.....  
 (นางสุนีย์ แก้วก)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....  
 (นายวีรพงษ์ แสงจันทร์)

กรรมการ

ลงชื่อ.....  
 (นายวีรณัฐสิริ พรหมมี)

กรรมการ/เลขานุการ